Tum Emus P. D. Achilles Card. Ratti, sistens coram Ssimo et praestito prius iuramento, instituit pro pallio sua Metropolitanae Ecclesiae Mediolanensis; et post eum institerunt pro pallio Pastores dati Ecclesiis Metropolitanis *Liverpolitanae*, *Birmingamiensi*, *Syracusanae* et Ecclesiae Archiepiscopali *Gaietanae*; itemque, ex privilegio et successione, Ecclesiae Cathedrali *Claromontanae*.

Quorum postulationibus Beatissimus Pater benigne adnuere dignatus est.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

SANCTI PETRI APUD MUENSTER
DISMEMBRATIONIS ET ERECTIONIS IN ABBATIAM NULLIUS

BENEDICTUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Eximia Benedictini Ordinis tum in Ecclesiam tum in civilem societatem gesta nemo est qui ignoret. In plerasque enim regiones sancti Benedicti filii una cum Christi religione civilem cultum introduxerunt. Ex quo evenit ut aliquae orbis catholici partes monachorum sancti Benedicti curis, vel ab Episcopis, vel ab ipsa Apostolica Sede concederentur, ibique, temporis progressu, prout occasio postulabat, abbatiae *nullius* dioeceseos a Praedecessoribus Nostris erectae essent. Huius Benedictinorum sollicitudinis in religione christiana dilatanda mirum etiam nunc habemus exemplum in Canadensi ditione.

Ad excolendam enim regionem illam Canadensem apud Muenster, in provincia civili, cui nomen Saskatchewan, quae inculta erat, et vix tantum ab Indis aborigenis habitabatur, bo. me. Albertus Pascal, illius regionis Ordinarius, primum qua Vicarius Apostolicus, dein qua Episcopus Principis Alberti, libenter exceptit quosdam monachos Cluniacenses e monasterio Wetang, provinciae Illinois in Foederatis Statibus Americae Septentrionalis; qui quidem sibi proposuerunt evangelica praedicatione et civilibus institutionibus locum illum ad meliorem condicionem evehere. Et, Dei adiuvante gratia, monachorum studia et labores prospere cesserunt. Nam catholici, magna ex parte germanicae originis, ex Foederatis Statibus, et ex Germania, Austria, Helvetia ac Russia illuc convenerunt, et coloniam quamdam a S. Petro apud Muenster nuncupatam sub directione et spirituali cura monachorum illic condiderunt; et inter eosdem monachos et praedictum Albertum Pascal, loci Ordinarium, conventio circa curam animarum inita est, quam haec Apostolica Sedes ratam habuit, et quidem prioratus Benedictinus S. Petri, plures paroecias complectens, die decimaquinta mensis augusti anni millesimi nongentesimi decimi primi in abbatiam evehebatur. Territo-

rium huic abbatiae assignatum ad quinquaginta quattuor milliaria in longitudinem et triginta tria in latitudinem patet, et centum duodecim milia quadrata iugera, seu quinquaginta *townships*, extenditur, et paroecias *Muenster*, *Humboldt*, *Annaheim*, *Dead Moose Lake*, *Fulda* *St Benedict*, *Leofeld*, *Bruno*, *Engelfeld* et *Watson* hodie complectitur.

Prosperum huius coloniae statum perpendens Albertus Pascal, Praesul, ac secum reputans valde ad eiusdem coloniae conservationem expeditre ut ipsa sub directione et cura monachorum Benedictinorum absolute et in perpetuum maneret, antequam moreretur supplices enixasque Nobis exhibuit preces, ut abbatia Sancti Petri cum paroeciis ex ea dependentibus in abbatiam *nullius* dioeceseos, a S. Petro pariter nuncupandam, apud *Muenster* erigeretur.

Nos autem, has preces ac memorati prioratus religiosa incrementa considerantes, de consilio dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, qui Sacrae Congregationi Consistoriali sunt praepositi, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant, consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine, memoratam regionem, quae nomen cepit *Colonia Sancti Petri* a dioecesi Principis Alberti et Saskatoonensi, ad quam hactenus pertinebat, dividimus ac seiungimus, atque in abbatiam *nullius*, *Sancti Petri apud Muenster* denominandam, sub regimine et iurisdictione Abbatis pro tempore eiusdem abbatiae, erigimus et constituimus, eam Apostolicae Sedi immediate subiicientes.

Ecclesiam vero S. Petri huius abbatiae in abbatiale ecclesiam nuper erectae abbatiae *nullius*, iisdem servatis invocatione ac titulo, constituimus; item in ea sedem et dignitatem abbatiale ad instar episcopalis dignitatis erigimus et constituimus pro uno Abbe, ab ipsius abbatiae titulo designando, qui ecclesiae, abbatiae ac regioni, ut supra definitae, praesit, ac iura omnia, officia, munia habeat et exerceat ad tramitem Codicis iuris canonici, praesertim circa ea quae ad cap. X, tit. VII, lib. II, «De Praelatis inferioribus» statuuntur, cetera quoque iura et privilegia, quae Abbatibus *nullius* dioecesis ex Ordine Sancti Benedicti sunt communia, quibusve Apostolico indulto frui solent; citra ea, quae propria sunt Praesulibus cathedralium Ecclesiarum in Canadensi dominio.

Capitulo autem abbatiali, ex monachis memoratae abbatiae, quum fieri poterit, constituendo, onera imponimus, ac iura et privilegia largimur, ad quae tenentur et quibus fruuntur monachi capitulorum aliarum abbatiarum *nullius* dioeceseos ex Ordine Sancti Benedicti.

Pro Abbatis insuper mensa, Capituli et Seminarii dote, divini cultus piarum ve operum expensis attribuimus redditus et bona, quibus abbatia

ipsa S. Petri apud Muenster modo potitur et gaudet, quaeque in posterum obtinebit.

Nobis vero et Apostolicae Sedi facultatem expresse reservamus quamlibet dismembrationem, seu novam ipsius abbatiae circumscriptionem libere decernendi.